ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Садоводческого некоммерческого товарищества «ВЕГА-4»

 г. Бердск 25.11.2024 года

Инициатор собрания: Председатель правления СНТ «ВЕГА-4»
Форма проведения собрания: дистанционная с использованием технических средств
коммуникации, а также очно.
Организация: Садоводческое некоммерческое товарищество «Вега-4».
Всего членов правления: 7 (присутствовали - Кабанов А.В., Пуртова О.В., Иванцов
В.А., Воронцов Д.Н., Скоробогатов В.А., Дрожжев П.А. - очно).
Присутствовало – 6 (кворум имеется)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Определить форму проведения заседания правления;
2. Позиция Товарищества в судебных процессах;
3. Восстановление документооборота;
4. Вступительный взнос.

По первому вопросу повестки дня (пункт 1):

Докладывал: Кабанов А.В., с целью оперативного проведения заседаний Правления
товарищества, предлагаю проводить заседания Правления с использованием
средств телекоммуникации с открытым голосованием.

Формулировка на голосование:
Утвердить проведение заседаний Правления в очной форме и с использованием
средств телекоммуникации с открытым голосованием.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

Решение принято большинством участвующих в голосовании.

По второму вопросу повестки дня (пункт 2):

Докладывал: Кабанов А.В., с целью прекращения судебных тяжб предлагаю
заключить с садоводами мировые соглашения по текущим гражданским искам, по
вопросы приватизации земельных участков поддерживать позицию садовода,
оказывать содействие.

Формулировка на голосование:
Утвердить заключение с садоводами мировых соглашений по текущим гражданским
искам, по вопросы приватизации земельных участков поддержать позицию
садоводов, оказывать содействие.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

Решение принято большинством участвующих в голосовании.

По третьему вопросу повестки дня (пункт 3):

Докладывал: Кабанов А.В., с целью восстановления документооборота, утрачен в
следствии того, что Козырыв В.А. не передал документы Товарищества, оплатить
доступ к сервису СНТ КЛУБ, поручить Кабанову А.В., Пуртовой О.В.
восстановление документооборота.

Формулировка на голосование:
Утвердить поручение Кабанову А.В., Пуртовой О.В. восстановление
документооборота, оплатить доступ к сервису СНТ КЛУБ.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

Решение принято большинством участвующих в голосовании.

По четвертому вопросу повестки дня (пункт 4):

Докладывал: Кабанов А.В., так как вступительный взнос Законом не предусмотрен,
предлагаю взнос переименовать в- «Добровольный взнос на благоустройство».

Формулировка на голосование:
Утвердить наименование взноса - «Добровольный взнос на благоустройство».

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

Решение принято большинством участвующих в голосовании.

Председатель правления                                                       А.В. Кабанов